



UF: MG
Município: CORREGO FUNDO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 19/07/2024
Folha: 1

PROCESSO LICITATÓRIO RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000028/2024 Modalidade: Pregão Eletrônico Sequencial: 000015
Data: 24/05/2024 Inciso:
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 18/07/2024
Comissão de Licitação: Portaria nº031/2024 - Comissão Permanente de Contratação Processo de Registro de Preços
Entrega: 18/06/2024 12:29:00 Abertura: 18/06/2024 12:30:00 Proposta: 18/06/2024 12:30:00
Objeto: MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

Vencedores

Fornecedor: **019152 - BRASIL DEVICES EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI**

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00077	UN	DOCTOR DEVICES BR-101-	6,0000	6,0000	280,0000	1.680,0000
OTOSCÓPIO COM TRANSMISSÃO DA LUZ POR FIBRA ÓPTICA, SEM OBSTRUÇÕES, SEM REFLEXOS E SEM						Consumo
00078	UN	LEPU PC-66B	20,0000	20,0000	530,0000	10.600,0000
OXIMETRO DE PULSO PORTÁTIL E RECARREGÁVEL COM UM SENSOR DE DEDO ADULTO COM CABO DE NO						Consumo
Total do Fornecedor						12.280,0000

Fornecedor: **019156 - CSMED PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA**

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00004	CX	SR 13X4,5	100,0000	100,0000	7,0400	704,0000
AGULHA DESCARTÁVEL, CORPO DE AÇO INOXIDÁVEL BISELADO, CANHÃO EM PLÁSTICO, PROVIDA DE						Consumo
00005	CX	SR 25X7	200,0000	200,0000	7,0400	1.408,0000
AGULHA DESCARTÁVEL, CORPO DE AÇO INOXIDÁVEL BISELADO, CANHÃO EM PLÁSTICO, PROVIDA DE						Consumo
00006	CX	SR 25X8	200,0000	200,0000	7,0400	1.408,0000
AGULHA DESCARTÁVEL, CORPO DE AÇO INOXIDÁVEL BISELADO, CANHÃO EM PLÁSTICO, PROVIDA DE						Consumo
00008	PACOTE	NATHY 500G	100,0000	100,0000	14,8700	1.487,0000
Algodão hidrófilo não estéril 500g						Consumo
00012	UN	PREMIUM BRD-20D ADULTO	60,0000	60,0000	62,9400	3.776,4000
APARELHO DE PRESSÃO (ESFIGMOMANÔMETRO) ADULTO: ANEROIDE ADULTO, BRAÇADEIRA						Consumo
00013	UN	PREMKUM BR-20D OBESO	20,0000	20,0000	82,4900	1.649,8000
APARELHO DE PRESSAO (ESFIGNOMANOMETRO) ADULTO OBESO, ANERIODE, ADULTO, BRACAIDEIRA						Consumo
00014	UN	G TECH BSP11	15,0000	15,0000	101,9900	1.529,8500
APARELHO DE PRESSÃO DIGITAL AUTOMÁTICO DE BRAÇO						Consumo
00027	UN	MEDSONDA ADULTO	1.000,0000	1.000,0000	1,3800	1.380,0000
CATETER NASAL DE OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS ADULTO.						Consumo
00033	UN	UROMED COM	200,0000	200,0000	5,2300	1.046,0000
COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO PARA PACIENTES INTERNADOS COM PRESERVATIVO.						Consumo
00034	CX	GLOMED SEM FILTRO	250,0000	250,0000	3,1900	797,5000
COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO: ESTERILIZADO A OXIDO DE ETILENO, DESCARTÁVEL, CAPACIDADE						Consumo
00036	UN	FIRSTLAB FI1-03801i	20.000,0000	20.000,0000	0,3200	6.400,0000
COLETOR UNIVERSAL PARA EXAMES LABORATORIAIS COM PÁ, 80 ML.						Consumo
00037	PACOTE	AMED HELENA	300,0000	300,0000	68,4900	20.547,0000
COMPRESSA CIRÚRGICA (CAMPO OPERATÓRIO) 45X50CM 04 CAMADAS COM CADARÇO, "ESTÉRIL", PACOTE						Consumo
00038	PACOTE	AMED LIVIA	40.000,0000	40.000,0000	0,5300	21.200,0000
COMPRESSAS DE GAZE HIDRÓFILA, ESTÉRIL, 7,5CM X 7,5CM, 8 CAMADAS E 5 DOBRAS, 13 FIOS. PACOTES						Consumo



UF: MG
Município: CORREGO FUNDO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 19/07/2024
Folha: 2

PROCESSO LICITATÓRIO RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000028/2024 Modalidade: Pregão Eletrônico Sequencial: 000015
Data: 24/05/2024 Inciso:
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 18/07/2024
Comissão de Licitação: Portaria nº031/2024 - Comissão Permanente de Contratação Processo de Registro de Preços
Entrega: 18/06/2024 12:29:00 Abertura: 18/06/2024 12:30:00 Proposta: 18/06/2024 12:30:00
Objeto: MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

00040	UN	RWR OXIGÊNIO	150,0000	150,0000	9,8300	1.474,5000
COPO UMIDIFICADOR PARA CILINDRO DE OXIGÊNIO, CAPACIDADE DE 250 ML.						Consumo
00045	UN	INJEX LS	25.000,0000	25.000,0000	0,9600	24.000,0000
EQUIPO MACROGOTAS COM INJETOR LATERAL.						Consumo
00047	UN	PROCITEX 10CM X 4,5M	500,0000	500,0000	9,4400	4.720,0000
ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL BRANCO / FABRICADO COM TECIDO 100% ALGODÃO / TRATADO COM						Consumo
00051	KIT	SORRI KIT	5,0000	5,0000	252,4600	1.262,3000
ESTESIÔMETRO - KIT DE TESTE DE SENSIBILIDADE COM 7 PEÇAS - CONJUNTO DE MONOFILAMENTOS DE						Consumo
00058	ROLO	MAXICOR 19MM X 50M	200,0000	200,0000	3,9000	780,0000
FITA CREPE HOSPITALAR / BRANCA / COM DORSO EM PAPEL CREPADO, SATURADO E ENVERNIZADO /						Consumo
00060	ROLO	CREMER 25MM X 10M	600,0000	600,0000	2,2400	1.344,0000
FITA MICROPORE 25MMX10M, COR BRANCA.						Consumo
00061	ROLO	CREMER 50MM X 10M	200,0000	200,0000	4,9900	998,0000
FITA MICROPORE 50 MMX100 M, COR BRANCA.						Consumo
00063	UN	ANDRAMED OXIGÊNIO	150,0000	150,0000	49,9900	7.498,5000
FLUXÔMETRO PARA CILINDRO O ² .						Consumo
00070	CX	2I 24 HORAS	100,0000	100,0000	21,6400	2.164,0000
INDICADOR BIOLÓGICO (PARA MONITORAR CICLOS DE ESTERILIZAÇÃO À VAPOR COM 10 UNIDADES)						Consumo
00085	CX	SR 3 ML LS	200,0000	200,0000	11,9900	2.398,0000
SERINGA DE 03ML DESC. ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA, BICO SLIP SEM AGULHA C/100 UNIDADE.						Consumo
00086	CX	SR 5 ML LS	50,0000	50,0000	16,9900	849,5000
SERINGA DE 05ML DESC. ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA, BICO SLIP SEM AGULHA C/100 UNIDADE.						Consumo
00088	CX	SR 20ML LS	200,0000	200,0000	39,4700	7.894,0000
SERINGA DE 20ML DESC. ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA, BICO SLIP, SEM AGULHA C/100 UNIDADE.						Consumo
00089	UN	MAXY NUTRE 12FR	200,0000	200,0000	8,7800	1.756,0000
SONDA NASOENTÉRICA Nº 12.						Consumo
00093	UN	MEDSONDA 8FR	6.000,0000	6.000,0000	0,8300	4.980,0000
SONDA P/ ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 08.						Consumo
00094	UN	MEDSONDA 10FR	6.000,0000	6.000,0000	0,6900	4.140,0000
SONDA P/ ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº10						Consumo
00095	UN	MEDSONDA 12FR	18.000,0000	18.000,0000	0,6600	11.880,0000
SONDA URETAL No12 -						Consumo
Total do Fornecedor						141.472,3500

Fornecedor: **019631 - SOMAR INDUSTRIA E COMERCIO LTDA**

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00066	PACOTE	GOLD FRAL GERIATRICA	1.000,0000	1.000,0000	11,1400	11.140,0000
FRALDA DESCARTÁVEL TAMANHO MÉDIO PARA ADULTOS, DE 40 A 70 KG, CINTURA ENTRE 80 A 115 CM,						Consumo



UF: MG
Município: CORREGO FUNDO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 19/07/2024
Folha: 3

PROCESSO LICITATÓRIO
RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000028/2024 Modalidade: Pregão Eletrônico Sequencial: 000015
Data: 24/05/2024 Inciso:
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 18/07/2024
Comissão de Licitação: Portaria nº031/2024 - Comissão Permanente de Contratação Processo de Registro de Preços
Entrega: 18/06/2024 12:29:00 Abertura: 18/06/2024 12:30:00 Proposta: 18/06/2024 12:30:00
Objeto: MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

Total do Fornecedor 11.140,0000

Fornecedor: **019802 - M TESTA ACATACADO LTDA**

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00021	UN	PRÓPRIA CAPOTE	500,0000	500,0000	1,8700	935,0000
CAPOTE - CAPOTE DESCARTÁVEL TNT, COM MANGA LONGA, FABRICADO EM POLIPROPILENO, QUE POSSUA						Consumo
Total do Fornecedor						935,0000

Fornecedor: **019953 - YNEMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA**

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00009	UN	JPROLAB Almotolia de	100,0000	100,0000	4,3900	439,0000
ALMOTOLIA DE PLÁSTICO BICO RETO, COMPOSTA DE 3 PARTES: BSNAGA, BICO ROSQUEADOR E TAMP, A						Consumo
00023	CX	INJEX Cateter intravenoso	5,0000	5,0000	76,9900	384,9500
CATETER INTRAVENOSO (JELCO) Nº 18, CAIXA COM 100 UNIDADES.						Consumo
00028	UN	MARKMED Cateter nasal de	100,0000	100,0000	3,5000	350,0000
CATETER NASAL DE OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS INFANTIL.						Consumo
00032	UN	ADVANTIVE Coletor de urina	150,0000	150,0000	1,2500	187,5000
COLETOR DE URINA INFANTIL MASCULINO PARA EXAMES LABORATORIAIS.						Consumo
00059	UN	VONDER Fita métrica 1,5 m -	20,0000	20,0000	9,9000	198,0000
FITA MÉTRICA 1,5 M - 1,50 metros, Material - 95% Poliéster - 5% Fibra de Vidro. Cores						Consumo
00075	UN	MEDIX Máscara laríngea	25,0000	25,0000	42,2900	1.057,2500
MÁSCARA LARÍNGEA TAMANHO Nº 5.0.						Consumo
00099	UN	UNITY Termômetro para	20,0000	20,0000	69,8900	1.397,8000
TERMÔMETRO PARA CAIXA TÉRMICA - TERMÔMETRO DIGITAL COM SENSOR EXTERNO E ALARME -						Consumo
00101	CX	INJEX Three way, torneira	12,0000	12,0000	37,9800	455,7600
THREE WAY, TORNEIRA DESCARTÁVEL 3 VIAS, ESTÉRIL (ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO), POSSUI						Consumo
00103	UN	MD Trena antropométrica fita	15,0000	15,0000	38,0200	570,3000
TRENA ANTROPOMÉTRICA FITA MÉTRICA CORPORAL RETRÁTIL IMC 1,5M						Consumo
Total do Fornecedor						5.040,5600

Fornecedor: **030507 - MKR COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI - EPP**

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00015	UN	LIDER P200C	6,0000	6,0000	1.295,0000	7.770,0000
BALANÇA ANTROPOMÉTRICA						Consumo
Total do Fornecedor						7.770,0000

Fornecedor: **030508 - ORION COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA**

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00081	UN	ORION AÇO INOX	20,0000	20,0000	11,8800	237,6000
PINÇA ANATÔMICA DENTE DE RATO - EM AÇO INOXIDÁVEL, PINÇA ANATOMICA COM DENTE DE RATO - EM AÇO						Consumo



UF: MG
Município: CORREGO FUNDO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 19/07/2024
Folha: 4

PROCESSO LICITATÓRIO RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000028/2024 Modalidade: Pregão Eletrônico Sequencial: 000015
Data: 24/05/2024 Inciso:
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 18/07/2024
Comissão de Licitação: Portaria nº031/2024 - Comissão Permanente de Contratação Processo de Registro de Preços
Entrega: 18/06/2024 12:29:00 Abertura: 18/06/2024 12:30:00 Proposta: 18/06/2024 12:30:00
Objeto: MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

00083	UN	ORION AÇO INOX	20,0000	20,0000	21,9700	439,4000
PINÇA HEMOSTÁTICA RETA, EM AÇO INOXIDÁVEL, 12 CM						Consumo
00100	UN	ORION AÇO INOX	30,0000	30,0000	14,4800	434,4000
TESOURA IRIS RETA 12 CM CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL						Consumo
Total do Fornecedor						1.111,4000

Fornecedor: 030509 - PORTO SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E HOSPITALARE

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00016	UN	SUPERMED 210Q	25,0000	25,0000	48,4500	1.211,2500
BALANÇA CORPORAL DIGITAL - PESO ATÉ 180 KG						Consumo
00017	UN	AG AG	20,0000	20,0000	35,1500	703,0000
BENGALA T BASTÃO ALUMÍNIO COM REGULAGEM DE ALTURA -						Consumo
00035	CX	MEDIX 7L	40,0000	40,0000	4,5000	180,0000
COLETOR PERFURO CORTANTE 7 LITROS						Consumo
00053	CX	medix medix	10,0000	10,0000	31,9000	319,0000
FIO DE SUTURA DE NYLON 2.0 C/ 24 UNIDADES						Consumo
00054	CX	medix medix	10,0000	10,0000	31,9000	319,0000
FIO DE SUTURA DE NYLON 3.0 C/ 24 UNIDADES						Consumo
00055	CX	medix medix	10,0000	10,0000	31,9000	319,0000
FIO DE SUTURA DE NYLON 4.0 C/ 24 UNIDADES						Consumo
00056	CX	medix MEDIX	10,0000	10,0000	31,9000	319,0000
FIO DE SUTURA DE NYLON 5.0 C/ 24 UNIDADES						Consumo
00057	CX	MEDIX MEDIX	10,0000	10,0000	31,9000	319,0000
FIO DE SUTURA DE NYLON 6.0 C/ 24 UNIDADES						Consumo
00067	PACOTE	KIFRAL KIFRAL	20,0000	20,0000	12,9000	258,0000
FRALDA DESCARTÁVEL TAMANHO PEQUENO, ATÉ 40 KG, CINTURA ATÉ 80 CM, PARA O USO GERIÁTRICO,						Consumo
00072	ROLO	EVA EVA	30,0000	30,0000	8,5500	256,5000
LENÇOL DE PAPEL HOSPITALAR 70CM X 50M						Consumo
00076	UN	HTC MOVEIS HTC 1050-A	9,0000	9,0000	664,0400	5.976,3600
MESA CABECEIRA FECHADA COM RODÍZIOS GAVETA E PORTA						Consumo
00087	CX	MEDIX MEDIX	100,0000	100,0000	23,9800	2.398,0000
SERINGA DE 10ML DESC. ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA, BICO SLIP, SEM AGULHA C/100 UNIDADE.						Consumo
Total do Fornecedor						12.578,1100

Fornecedor: 030510 - BIOLAB SOLUCOES PARA SAUDE LTDA

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00001	PACOTE	THEOTO THEOTO	50,0000	50,0000	6,6300	331,5000
ABAIXADOR DE LINGUA (MADEIRA) - COM 100 UNIDADES						Consumo



UF: MG
Município: CORREGO FUNDO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 19/07/2024
Folha: 5

PROCESSO LICITATÓRIO RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000028/2024 Modalidade: Pregão Eletrônico Sequencial: 000015
Data: 24/05/2024 Inciso:
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 18/07/2024
Comissão de Licitação: Portaria nº031/2024 - Comissão Permanente de Contratação Processo de Registro de Preços
Entrega: 18/06/2024 12:29:00 Abertura: 18/06/2024 12:30:00 Proposta: 18/06/2024 12:30:00
Objeto: MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

00002	PACOTE	NATURALMENTE	200,0000	200,0000	3,3600	672,0000
ABSORVENTE HIGIÊNICO ÍNTIMO, FEMININO, DESCARTÁVEL, DE USO EXTERNO, TAMANHO E ESPESSURA						
Consumo						
00007	LITRO	VIC PHARMA VIC PHARMA	36,0000	36,0000	27,1400	977,0400
ÁLCOOL IODADO 0,1%, ANTISSÉPTICO, A CADA 100ML DA SOLUÇÃO CONTÉM IODO:0,1G E ÁLCOOL ETÍLICO						
Consumo						
00042	KIT	MEDCLEAN MEDCLEAN	2,0000	2,0000	118,8000	237,6000
ELETRODO DE MEMBRO CARDIOCLIP COLORIDO ADULTO COM 4 UNIDADES.						
Consumo						
00043	PACOTE	SOLIDOR SOLIDOR	100,0000	100,0000	11,0400	1.104,0000
ELETRODO ECG ADULTO DESCARTAVEL COM 50 UNIDADES.						
Consumo						
00044	UN	SOLIDOR MACROGOTAS	100,0000	100,0000	1,6600	166,0000
Equipo Fotossensível						
Consumo						
00046	PACOTE	CRAL CRAL	10,0000	10,0000	32,7900	327,9000
ESCOVA CERVICAL ESTÉRIL GINECOLÓGICA, PACOTE COM 100 UNIDADES.						
Consumo						
00048	UN	KOLPLAST KOLPLAST	300,0000	300,0000	2,0200	606,0000
ESPÉCULO ESTÉRIL DESCARTÁVEL TAMANHO G, LUBRIFICADO.						
Consumo						
00049	UN	KOLPLAST KOLPLAST	500,0000	500,0000	1,5800	790,0000
ESPÉCULO ESTÉRIL DESCARTÁVEL TAMANHO M, LUBRIFICADO.						
Consumo						
00050	UN	KOLPLAST KOLPLAST	300,0000	300,0000	1,4600	438,0000
ESPÉCULO ESTÉRIL DESCARTÁVEL TAMANHO P, LUBRIFICADO.						
Consumo						
00052	UN	MEDIX MEDIX	20,0000	20,0000	6,5400	130,8000
FILTRO HMEF OU HEPA - FILTRO BACTERIOLOGICO TIPO HMEF PARA VENTILADORES MECÂNICO, ESTÉRIL.						
Consumo						
00062	FRASCO	CRAL CRAL	10,0000	10,0000	10,2500	102,5000
FIXADOR CELULAR SPRAY 100 ML (CITOLÓGICO).						
Consumo						
00064	LITRO	ANTARES ANTARES	5,0000	5,0000	6,3200	31,6000
FORMOL (FORMALDEIDO) SOLUÇÃO 10%. 1000ML						
Consumo						
00068	UN	BIOBASE 100 ML	1.000,0000	1.000,0000	1,0000	1.000,0000
FRASCO PARA DIETA ENTERAL.						
Consumo						
00071	LITRO	VIC PHARMA VIC PHARMA	24,0000	24,0000	56,6300	1.359,1200
IODOPOVIDONA PVPI DEGERMANTE 1000ML.						
Consumo						
00074	UN	MEDIX MEDIX	50,0000	50,0000	5,8600	293,0000
MASCARA DA ALTA CONCENTRACAO ADULTO						
Consumo						
00082	UN	MARYAN MARYAN	10,0000	10,0000	343,5400	3.435,4000
PINÇA HARTMANN JACARÉ 20-25 CM - MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL PARA RETIRADA DE DIU						
Consumo						
00084	CX	RYMCO RYMCO	100,0000	100,0000	8,0000	800,0000
SERINGA DE 01 ML DESC. ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA BICO SLIP SEM AGULHA C/100 UNIDADE.						
Consumo						
00096	UN	PROTMED PROTMED	10,0000	10,0000	11,1000	111,0000
TALA MOLDÁVEL - TAMANHO G.						
Consumo						
00102	LITRO	VIC PHARMA VIC PHARMA	5,0000	5,0000	104,8300	524,1500
TINTURA DE BENJOIM 20%-1000 ML						
Consumo						



UF: MG
Município: CORREGO FUNDO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 19/07/2024
Folha: 6

PROCESSO LICITATÓRIO RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000028/2024 Modalidade: Pregão Eletrônico Sequencial: 000015
Data: 24/05/2024 Inciso:
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 18/07/2024
Comissão de Licitação: Portaria nº031/2024 - Comissão Permanente de Contratação Processo de Registro de Preços
Entrega: 18/06/2024 12:29:00 Abertura: 18/06/2024 12:30:00 Proposta: 18/06/2024 12:30:00
Objeto: MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

00106	UN	SOLIDOR SOLIDOR	15,0000	15,0000	5,2200	78,3000
TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 8,5 COM CUFF.						Consumo
00107	UN	SOLIDOR SOLIDOR	15,0000	15,0000	5,2200	78,3000
TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 7.0 COM CUFF.						Consumo
00108	UN	SOLIDOR SOLIDOR	20,0000	20,0000	5,2200	104,4000
TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 7.5 COM CUFF.						Consumo
Total do Fornecedor						13.698,6100

Fornecedor: 030512 - MEGAHOSP COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00065	PACOTE	Fralda Kifral G pct c/ 8uni	1.000,0000	1.000,0000	12,0000	12.000,0000
FRALDA DESCARTÁVEL TAMANHO GRANDE PARA ADULTOS, DE 70 A 120 KG, CINTURA ENTRE 105 A 150 CM						Consumo
Total do Fornecedor						12.000,0000

Fornecedor: 030514 - CIRURGICA CERON IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS H.

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00080	PACOTE	DBI DE-NK1	6,0000	6,0000	289,9900	1.739,9400
PÁS PARA DESFIBRILADOR ADULTO DEA COMPATÍVEL COM INSTRAMED – COM 2 UNIDADES - PÁS						Consumo
00098	UN	MD FS-300	10,0000	10,0000	59,9900	599,9000
TERMÔMETRO DIGITAL INFRAVERMELHO PARA TESTA.						Consumo
Total do Fornecedor						2.339,8400

Fornecedor: 030515 - ESF II PRODUTOS MEDICO-HOSPITALARES LTDA

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00018	UN	CURATEC BK229102	60,0000	60,0000	22,9000	1.374,0000
BOTA DE UNNA 10,2 CM X 9,14 M						Consumo
Total do Fornecedor						1.374,0000

Fornecedor: 030516 - INVICTO COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00024	CX	GAMA CRUCIS GAMA	100,0000	100,0000	66,2400	6.624,0000
CATETER INTRAVENOSO (JELCO) Nº 20, CAIXA COM 100 UNIDADES.						Consumo
00025	CX	GAMA CRUCIS GAMA	150,0000	150,0000	66,2400	9.936,0000
CATETER INTRAVENOSO (JELCO) Nº 22, CAIXA COM 100 UNIDADES.						Consumo
00026	CX	GAMA CRUCIS GAMA	150,0000	150,0000	74,5200	11.178,0000
CATETER INTRAVENOSO (JELCO) Nº 24, CAIXA COM 100 UNIDADES.						Consumo
00039	PACOTE	ERIMAR ERIMAR	100,0000	100,0000	20,4700	2.047,0000
COMPRESSAS DE GAZE HIDRÓFILA, NÃO ESTÉRIL, 7,5CM X 7,5CM, 8 CAMADAS E 5 DOBRAS. PACOTES COM						Consumo
Total do Fornecedor						29.785,0000



UF: MG
Município: CORREGO FUNDO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 19/07/2024
Folha: 7

PROCESSO LICITATÓRIO RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000028/2024 Modalidade: Pregão Eletrônico Sequencial: 000015
Data: 24/05/2024 Inciso:
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 18/07/2024
Comissão de Licitação: Portaria nº031/2024 - Comissão Permanente de Contratação Processo de Registro de Preços
Entrega: 18/06/2024 12:29:00 Abertura: 18/06/2024 12:30:00 Proposta: 18/06/2024 12:30:00
Objeto: MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

Fornecedor: **030517 - KDN COMERCIO ATACADISTA**

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00079	UN	FINGERTIP FINGERTIP	20,0000	20,0000	58,0000	1.160,0000
OXÍMETRO. - TIPO DEDO, PROJETADO PARA MEDIR A SATURAÇÃO DE OXIGÊNIO NO SANGUE ARTERIAL						Consumo
00097	UN	GECH TH	70,0000	70,0000	10,0000	700,0000
TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL.						Consumo
Total do Fornecedor						1.860,0000

Desclassificados por empate

Não houve empate

Desclassificados por Julgamento / Desistentes

Não houve desclassificados / desistentes

Não apresentaram propostas

Não houve valores zerados

Inaptos

Não houve inaptos

Itens Frustrados

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00003			20.000,0000	0,0000	0,0000	0,0000
ÁGUA BIDESTILADA PARA DILUIÇÃO DE MEDICAMENTOS INJETÁVEIS 10 ML.						
00010			5,0000	0,0000	0,0000	0,0000
ANDADOR IDOSO 3X1, FIXO, ARTICULADO E MÓVEL, ALUMÍNIO ARTICULADO DOBRÁVEL						
00011			20,0000	0,0000	0,0000	0,0000
APARELHO DE GLICOSE – COMPATÍVEL COM A MACA ACCU-CHEK ACTIVE						
00019			5,0000	0,0000	0,0000	0,0000
CAIXA TÉRMICA, FABRICADA EM POLIPROPILENO INJETADO (PARTE INTERNA E EXTERNA), ISOLAMENTO EM						
00020			10,0000	0,0000	0,0000	0,0000
CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA ADULTO: ESTÉRIL DESCARTÁVEL; CONFECCIONADA EM 37PVC, ATÓXICO,						
00022			6,0000	0,0000	0,0000	0,0000
CARVÃO ATIVADO 250 GRAMAS, PÓ FRASCO. - PÓ PARA INTOXICAÇÃO - CARVAO ATIVADO - CATEGORIA: P.A.,						
00029			100,0000	0,0000	0,0000	0,0000
CATETER NASAL DE OXIGENIO TIPO OCULOS NEONATAL						
00030			250,0000	0,0000	0,0000	0,0000
CLISTER GLICERINADO 500 ML -						
00031			150,0000	0,0000	0,0000	0,0000
COLETOR DE URINA INFANTIL FEMININO PARA EXAMES LABORATORIAIS.						



UF: MG
Município: CORREGO FUNDO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 19/07/2024
Folha: 8

PROCESSO LICITATÓRIO
RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000028/2024 Modalidade: Pregão Eletrônico Sequencial: 000015
Data: 24/05/2024 Inciso:
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 18/07/2024
Comissão de Licitação: Portaria nº031/2024 - Comissão Permanente de Contratação Processo de Registro de Preços
Entrega: 18/06/2024 12:29:00 Abertura: 18/06/2024 12:30:00 Proposta: 18/06/2024 12:30:00
Objeto: MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

00041	40,0000	0,0000	0,0000	0,0000
CURATIVO ADESIVO PÓS PUNÇÃO ROLO COM 1000 UNIDADES.				
00069	1.000,0000	0,0000	0,0000	0,0000
GLICOSE 10% 10 ML				
00073	1,0000	0,0000	0,0000	0,0000
MACA RETRÁTIL P/ RESGATE EM ALUMÍNIO PARA AMBULÂNCIA CARACTERÍSTICAS:				
00090	20,0000	0,0000	0,0000	0,0000
SONDA NASOGÁSTRICA Nº 14, LONGA, PACOTE COM 10 UNIDADES.				
00091	20,0000	0,0000	0,0000	0,0000
SONDA NASOGÁSTRICA Nº 16, LONGA, PACOTE COM 10 UNIDADES.				
00092	20,0000	0,0000	0,0000	0,0000
SONDA NASOGÁSTRICA Nº 18, LONGA, PACOTE COM 10 UNIDADES.				
00104	6,0000	0,0000	0,0000	0,0000
TUBO DE LATEX N203 15 METROS				
00105	6,0000	0,0000	0,0000	0,0000
Tubo de Silicone nº 203 - Autolavável 15 metros - Tubo de Silicone Autoclavável com 15 metros - 203				
00109	50,0000	0,0000	0,0000	0,0000
TUBOS DE ANÁLISE LABORATORIAL – TUBO DE ENSAIO COM TAMPA DE ROSCA –				

Observações: Registro de Preço para futura e eventual aquisição de materiais e insumos médicos/hospitalares para atender às necessidades da unidade de pronto atendimento, UAPS Cristiano Antônio de Faria, UAPS Padre Dionísio e Centro de Reabilitação Dra. Marta, unidades pertencentes à Secretaria Municipal de Saúde de Corrego Fundo/MG.